

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 35/2022</b>
	<b>CNPJ:</b> 82.925.025/0001-60 <b>Telefone:</b> (48) 3267-3205 <b>Endereço:</b> Praça del Comune, 126 - Centro <b>CEP:</b> 88270-000 - Nova Trento

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 62/2022  
**b) Nr. Licitação:** 35/2022 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 02/08/2022  
**e) Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA MANUTENÇÃO DE ROÇADEIRAS, PULVERIZADORES E CORRELATOS DO MUNICÍPIO*

### Participante: AGROPECUARIA A & G LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CORDA 14 mm	3,000	UNID.	270,00	810,00
2	OLEO 2 TEMPOS	25,000	UN	15,00	375,00
3	VELAS DE IGNIÇÃO	20,000	PÇS	27,70	554,00
4	LIMA PARA MOTOSERRA	20,000	UNID.	14,00	280,00
6	ÓLEO PARA CORRENTE	10,000	UNID.	35,00	350,00
7	DENTE DE CORRENTE PARA MOTOSERRA - 1,5 mm	360,000	UNID.	4,00	1.440,00
8	NYLON PARA ROÇADEIRA	4,000	KG.	290,00	1.160,00
9	AVENTAL DE COURO	19,000	UNID.	45,00	855,00
10	PERNEIRA DE SEGURANÇA	10,000	PAR	70,00	700,00
11	GRAXA SPRAY LUBRIFICANTE - 300 ml	15,000	UNID.	37,00	555,00
12	DESINGRIPANTE - 300 ML	15,000	UND	14,00	210,00
13	EMBOLO DE PLÁSTICO P/ PULVERIZADOR	20,000	UNID.	6,99	139,80
14	BICO LEQUE PARA PULVERIZADOR	20,000	UNID.	12,00	240,00
15	LANÇA COMPLETA P/ PULVERIZADOR	10,000	UNID.	55,00	550,00
16	ROÇADEIRA LATERAL	3,000	UNID.	2.699,00	8.097,00
17	MOTOSSERRA	3,000	UND	2.199,00	6.597,00
18	PULVERIZADOR COSTAL	5,000	UNID.	399,00	1.995,00
<b>Total do Participante:</b>				<b>24.907,80</b>	

### Participante: T.J.L. COMÉRCIO & ATACADO

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	LÂMINA PARA ROÇADEIRA	20,000	UNID.	20,55	411,00
19	SOPRADOR À GASOLINA	2,000	UND	1.166,86	2.333,72
				<b>Total do Participante:</b>	<b>2.744,72</b>
				<b>Total Geral:</b>	<b>27.652,52</b>

Nova Trento, 02/08/2022

TIAGO DALSSASSO  
PREFEITO

Assinatura do Responsável